
SCA Hygiene Products A/S

Gydevang 33, 3450 Allerød

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 20 63 86 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
20/05 2016

Frans Rossen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

SCA Hygiene Products A/S
Gydevang 33
3450 Allerød

Telefon: 48 16 81 11
Telefax: 48 16 82 66
E-mail: sca.dk@sca.com
Hjemmeside: www.sca.com

CVR-nr.: 20 63 86 13
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Allerød

Bestyrelse

Christina Rydebrink, formand
Finn Pedersen
Susanne Nielsen

Direktion

Finn Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat

Horten Advokatpartnerselskab
Philip Heymans Allé 7
2900 Hellerup

Pengeinstitut

Handelsbanken
Amaliegade 3
1256 København K

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA.

Selskabsoplysninger

Koncernrapporten for Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA kan rekvireres på følgende adresse:

Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA

Box 200, SE-101 23 Stockholm

Sverige

Tel: +46 8 788 51 00

Fax: +46 8 788 53 80

www.sca.com

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	885.642	832.889	807.624	679.192	728.049
Bruttofortjeneste	163.648	143.643	106.541	85.078	78.832
Resultat før finansielle poster	100.133	84.288	43.472	29.662	25.109
Resultat af finansielle poster	41	124	-354	2.510	432.166
Årets resultat	76.429	63.607	32.181	23.821	489.684
Balance					
Balancesum	240.571	304.577	242.683	179.505	1.224.776
Egenkapital	86.429	155.426	91.818	59.638	1.088.816
Investering i materielle anlægsaktiver	-2.603	0	-312	-270	-492
Antal medarbejdere	87	87	92	85	86
Nøgletal i %					
Bruttomargin	18,5%	17,2%	13,2%	12,5%	10,8%
Overskudsgrad	11,3%	10,1%	5,4%	4,4%	3,4%
Afkastningsgrad	41,6%	27,7%	17,9%	16,5%	2,1%
Soliditetsgrad	35,9%	51,0%	37,8%	33,2%	88,9%
Forrentning af egenkapital	63,2%	51,5%	42,5%	4,1%	58,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Markedsoverblik

På det danske marked markedsfører og sælger SCA Hygiene Products A/S hovedsagligt varer fremstillet af selskaber inden for SCA koncernen.

Forretningsområderne er Consumer Goods, Incontinence Care og Away From Home Tissue. Væsentligste varemærker er Libero, Libresse, Tena, Tork og Edet, samt Lotus som blev erhvervet i foråret 2013.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 76.429, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 86.429.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Totalt set sluttede 2015 resultatmæssigt højere end i 2014 med et resultat før finansielle poster er på TDKK 100.133 mod TDKK 84.288 sidste år.

Resultatet af aktiviteterne i Danmark for 2015 anses for at være tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har indgået fornødne langtidsaftaler om levering af varer til videresalg, med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændrede.

Markedsrisici

Selskabet anvender for langt de væsentligste produkter udelukkende leverancer fra søsterselskaber. Svingningerne i råvarepriserne har dog traditionelt ikke den helt store gennemslagskraft i salgspriserne, hvorfor selskabet er eksponeret for prisstigninger på råvaremarkedet.

Valutarisici

Langt størstedelen af virksomhedens handel foregår i DKK, hvorfor selskabet ikke har væsentlige valutarisici.

Renterisici

Da den rentebærende gæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver. Kreditrisici knyttet til finansielle aktiver svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnereløbende kreditvurderes.

Strategi og målsætninger

Strategi

Det er SCA Hygiene Products A/S' målsætning at hjælpe med til at øge vores kunders produktivitet og lønsomhed, samt ikke mindst menneskers livskvalitet. Derfor har vi valgt at fokusere på kundeorientering, kreativitet, hurtighed, effektivitet, dygtige og motiverede medarbejdere, samt høje miljøkrav.

Vi vil opfattes som den virksomhed, der leverer mest værdi for pengene i form af nyskabende og omkostningseffektive løsninger af høj kvalitet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et resultat før finansielle poster på niveau med 2015.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA koncernens redegørelse for samfundsansvar, benævnt "Sustainability report 2015", som kan hentes på koncernens hjemmeside http://www.sca.com/Documents/en/Env_Reports/sca-sustainability-report-eng-2015.pdf?epslanguage=en

Andel af det underrepræsenterede køn

I overensstemmelse med årsregnskabsloven § 99 b skal store virksomheder opstille måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesniveau og i øvrige ledelsesniveauer. Det er selskabets politik at der ikke skal være underrepræsenteret køn i hverken det øverste ledelsesniveau eller i øvrige ledelsesniveauer. Det øverste ledelsesniveau består af bestyrelsen og udgøres af fire personer, ligeligt fordelt på mænd og kvinder. Der er ligeledes ikke underrepræsentation i selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		885.642	832.889
Andre driftsindtægter		817	893
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-496.761	-477.055
Andre eksterne omkostninger		-226.050	-213.084
Bruttoresultat		163.648	143.643
Personaleomkostninger	1	-59.844	-55.881
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.671	-3.474
Resultat før finansielle poster		100.133	84.288
Finansielle indtægter	3	387	288
Finansielle omkostninger	4	-346	-164
Resultat før skat		100.174	84.412
Skat af årets resultat	5	-23.745	-20.805
Årets resultat		76.429	63.607

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	76.298	145.426
Overført resultat	131	-81.819
	76.429	63.607

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Software		0	0
Goodwill		6.830	9.870
Immaterielle anlægsaktiver	6	6.830	9.870
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.513	601
Indretning af lejede lokaler		1.182	123
Materielle anlægsaktiver	7	2.695	724
Anlægsaktiver		9.525	10.594
Varebeholdninger		4.623	4.326
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		154.729	131.692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		69.230	153.765
Andre tilgodehavender		1.220	1.082
Udskudt skatteaktiv	10	469	331
Selskabsskat		0	1.694
Periodeafgrænsningsposter	8	756	1.081
Tilgodehavender		226.404	289.645
Likvide beholdninger		19	12
Omsætningsaktiver		231.046	293.983
Aktiver		240.571	304.577

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		10.000	10.000
Overført resultat		131	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		76.298	145.426
Egenkapital	9	86.429	155.426
Kreditinstitutter		2	12
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.428	9.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.729	49.586
Selskabsskat		1.185	0
Anden gæld		85.798	90.407
Kortfristede gældsforpligtelser		154.142	149.151
Gældsforpligtelser		154.142	149.151
Passiver		240.571	304.577
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbyt-	I alt
	TDKK	resultat	te for regn-	TDKK
	TDKK	TDKK	skabsåret	TDKK
Egenkapital 1. januar	10.000	0	145.426	155.426
Betalt ordinært udbytte	0	0	-145.426	-145.426
Årets resultat	0	76.429	0	76.429
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	-76.298	76.298	0
Egenkapital 31. december	10.000	131	76.298	86.429

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	TDKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	53.905	50.125
Pensioner	5.340	5.103
Andre omkostninger til social sikring	599	653
	59.844	55.881
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	87	87
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.040	3.040
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	631	434
	3.671	3.474
Goodwill	3.040	3.040
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	557	297
Indretning af lejede lokaler	74	137
	3.671	3.474
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	139	63
Andre finansielle indtægter	31	70
Valutakursreguleringer	217	155
	387	288
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	12	0
Andre finansielle omkostninger	50	23
Valutakursreguleringer	284	141
	346	164

Noter til årsregnskabet

	2015 TDKK	2014 TDKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	23.883	21.010
Årets udskudte skat	-138	-205
	23.745	20.805
 6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Software TDKK	Goodwill TDKK
Kostpris 1. januar	854	15.200
	854	15.200
Ned- og afskrivninger 1. januar	854	5.330
Årets afskrivninger	0	3.040
	854	8.370
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	6.830
 7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	Indretning af le- jede lokaler TDKK
Kostpris 1. januar	3.526	672
Tilgang i årets løb	1.469	1.133
Kostpris 31. december	4.995	1.805
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.925	549
Årets afskrivninger	557	74
Ned- og afskrivninger 31. december	3.482	623
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.513	1.182

Noter til årsregnskabet

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, ejendomsskat, forsikringspræmier, leasing m.v.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 100 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. januar	10.000	10.000	10.000	460.000	460.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-450.000	0
Selskabskapital 31. december	10.000	10.000	10.000	10.000	460.000

10 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Immaterielle anlægsaktiver	-409	-217
Materielle anlægsaktiver	13	-41
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-73	-73
Overført til udskudt skatteaktiv	469	331
Udskudt skatteaktiv	0	0
Opgjort skatteaktiv	469	331
Regnskabsmæssig værdi	469	331

Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler samt lejeaftaler vedrørende lokaler, der løber successivt frem til år 2020. Disse kontraktlige forpligtelser udgør pr. 31. december 2015 ca. DKK 19 mio. (pr. 31. december 2014 ca. DKK 22 mio.).

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig kautionsforpligtelser, der pr. 31. december 2015 ikke overstiger TDKK 20 (pr. 31. december 2014 TDKK 42).

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

SCA Group Holding B.V., Holland	Hovedaktionær
Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA	Ultimativ ejer

Øvrige nærtstående parter

Christina Rydebrink	Bestyrelsesmedlem
Finn Pedersen	Bestyrelsesmedlem
Susanne Nielsen	Bestyrelsesmedlem

Virksomheder, hvor et medlem af ledelsen har betydelig indflydelse, betragtes ligeledes som nærtstående part.

Transaktioner

Al intern samhandel foregår på markedsvilkår. Størrelsen på balancedagen af lånemellemværender m.v. og ikke afregnede transaktioner fremgår af balancen. Renteindtægter og -omkostninger m.v. fremgår af note 3 og 4.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SCA Group Holding B.V., Holland

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$